
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

         n°11 del 14 Marzo 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°3 QUATER - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

03/03/2025

CAS - CONSORZIO 

PER LE AUTOSTRADE 

SICILIANE

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI E STAZIONE 

PEDAGGI DELLA TRATTA ROSOLINI - MODICA 

DELL'AUTOSTRADA A18 SR-GELA, SVINCOLI DI ISPICA E 

MODICA -                                                                                                    

Offerte entro il 22/02/2025

_ OS19 (?)  €        1.623.637,96 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

GAZZETTA 

EUROPEA 

n°795564/2024 

11/03/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA RESIDENZA 

SANITARIA ASSISTENZIALE (R.S.A.) DI RAGUSA -                                        

Offerte entro il 11/03/2025
B56E650E85

OG2 

(IV/BIS)   

OS21 (III)

 €        4.044.887,25 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

13/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI NORME DI SICUREZZA 

DELL'I.L.S.G. LA PIRA DI POZZALLO -                                    

Offerte entro il 12/03/2025

B57BAC950E OG1 (IV)  €        2.539.790,25 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
ITALCOSTRUZIONI 

S.R.L. - GELA
31,921

25/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA DEL 

COMPARTO EST PER IL MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI 

DI SICUREZZA -                                                                      

Offerte entro il 24/03/2025

B5A06E46F8

OG3 (IV)  

OS10 (I)   

OS12/A (I)

 €        1.961.514,48 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

26/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 

SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE DELLA RETE 

VIARIA PER IL MIGLIORMANETO DELLE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA -                                                                          

Offerte entro il 25/03/2025

B5AADD282E OS10 (III)  €           903.946,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

27/03/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

LAVORI RELATIVI ALL'INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DI 

PARTE DEL PIANO SEMINTERRATO DEL P.O. REGINA 

MARGHERITA DI COMISO DA DESTINARE A P.T.A. -                     

Offerte entro il 26/03/2025

B5BBE1CB63

OG1 (II)    

OS28 (II)     

OS30 (I)    

OG6 (I)

 €        1.368.767,21 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

27/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA DEL 

COMPARTO OVEST PER IL MIGLIORAMENTO DELLE 

CONDIZIONI DI SICUREZZA -                                                 

Offerte entro il 26/03/2025

B5A203F384

OG3 (IV)  

OS10 (I)   

OS12/A (I)

 €        1.961.514,48 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MARZO 2025

Sostituisce la Tav. n°3 Ter - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/verbale_di_gara_la_pira.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/verbale_di_gara_la_pira.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BBE1CB63-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BBE1CB63-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BBE1CB63-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BBE1CB63-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf


TAV N°4 Bis - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

08/04/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLE STRADE 

RICADENTI NEI COMUNI DI ACATE, VITTORIA E SANTA CROCE 

CAMERINA -                                                                              

Offerte entro il 07/04/2025

B5BC954D6F OG3 (II)  €           314.321,01 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI RAGUSA - I° LOTTO -                       

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5030D98
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI VITTORIA - II° LOTTO -                   

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5031E6B
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI MODICA - III° LOTTO -                   

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5032F2E
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

15/14/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA PARTE OVEST DEL 

COSTONE ROCCIOSO COSTIERO DEL PROMONTORIO DA 

BRUCA A CAVA D'ALIGA SOTTOSTANTE L'IMMOBILE 

DENOMINATO LA SCOGLIERA -                                           

Offerte entro il 14/04/2025

B5FE4BD421 OS21 (I)  €           186.011,23 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2025

Sostituisce la Tav. 4 - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B5F3AF1533 
COMUNE DI 

MONFORTE SAN 
GIORGIO 

GARA AD INVITO   
Lavori di cui al 

progetto esecutivo di 
potenziamento delle 

infrastrutture viarie a 
servizio delle aziende 

agricole site tra le 
C.de Annunziata-

Bonerba-Liparano-
S.P.60 per il loro 

sviluppo e 
ammodernamento  

OG3 
 

737.847,05 
 

 
17/03/2025 

 

B604ECB903 
COMUNE DI 

MARIANOPOLI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di 
consolidamento del 

territorio comunale - 
1°stralcio Contrada 

Noce 

OS21 
 

596.803,91 
 

 
19/03/2025 

 

B5FD8AF17C 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
PALERMO 

GARA AD INVITO   
Lavori di 

manutenzione 
straordinaria 

ristrutturazione 
farmacia presso P.O. 

di Partinico 

OG1 
 

403.600,84 
 

 
20/03/2025 

 

B5F9EB26FF 
COMUNE DI SAN 

FILIPPO DEL 
MELA 

GARA AD INVITO   
Lavori di 

completamento del 
Campo Sportivo 

Comunale sito nella 
Frazione di Olivarella, 

II° Stralcio  

OS24 
 

545.738,71 
 

 
20/03/2025 

 

B60395C8FF 
COMUNE DI 

BARRAFRANCA 

GARA AD INVITO  
Lavori di cui al 

progetto realizzazione 
di una nuova mensa 

OG1  
OG11 

 
648.404,37 

 

 
21/03/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

scolastica presso la 
scuola G. Verga  

B6098612A1 
COMUNE DI 

SANTA FLAVIA 

GARA AD INVITO   
Lavori di cui al 

progetto di 
riqualificazione 

mediante intervento 
di restauro della Sede 

Municipale di Villa 
Filangeri 

OG2 
 

1.872.496,94 
 

 
21/03/2025 

 

B5FBB44AB2 
COMUNE DI 

VALGUARNERA 
CAROPEPE 

GARA AD INVITO   
Lavori di costruzione 

mensa scolastica 
plesso A. Pavone  

OG1 
 

593.984,85 
 

 
21/03/2025 

 

3CB8MBPFAAD6 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Efficientamento 
Pubblica 

Illuminazione a Led 
(Isola di Favignana) 

OG10 
 

292.903,15 
 

 
22/03/2025 

 

B5F5885DCD 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Progettazione 
esecutiva ed 

esecuzione dei lavori 
di cui al progetto di 

efficienza del 
patrimonio 

immobiliare pubblico 
di proprietà del 

Comune per ridurre i 
consumi energetici - 
Istituto Comprensivo 
S. Lucia Isola di Lipari  

OG1  
OS28  
OS30 

Professioni
sti 

 
1.458.212,95 

 

 
24/03/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B5F986EB54 COMUNE DI LENI 

GARA AD INVITO   
Efficientamento idrico 
per la realizzazione di 
nuovi impianti idrici o 

messa in sicurezza 
manutenzione 

straordinaria di 
impianti esistenti, 

anche valorizzando 
l’uso di energie 

rinnovabili 

OG6 
 

952.727,67 
 

 
25/03/2025 

 

B5F94E82FC IRSAP 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria delle 
opere di 

urbanizzazione 
primaria nell’area per 

insediamenti 
produttivi 

(artigianali) di via 
Volano 

OG3  
OG9 

 
840.841,34 

 

 
25/03/2025 

 

B600E4D08A 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Affidamento della 

progettazione 
esecutiva ed 

esecuzione dei lavori 
di efficienza del 

patrimonio 
immobiliare pubblico 

di proprietà del 
Comune per ridurre i 

consumi energetici 
Scuola Primaria di 

Filicudi Isola di 
Filicudi 

OG1  
OS28  
OS30  

Professioni
sti 

 
489.515,90 

 

 
26/03/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B5F9BB6088 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Lavori di efficienza 

del patrimonio 
immobiliare pubblico 

di proprietà del 
Comune per ridurre i 

consumi energetici 
Istituto Comprensivo 

Lipari 1 - Isola di 
Alicudi 

OG1  
OS30  
OS28 

Professioni
sti 

 
264.923,61 

 

 
26/03/2025 

 

QDPESEUYCSMK 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Impianto F.V. Edificio 
Cimiteriale (isola di 

Marettimo) 

OG11 
 

112.732,96 
 

 
26/03/2025 

 

BA3VBMDBVXP8 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Impianto F.V. Campo 
di calcio a 5 (Isola di 

Marettimo) 

OG11 
 

119.385,35 
 

 
26/03/2025 

 

REEKABUV2AK3 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Riqualificazione 
energetica Scuola 

Rallo (Isola di 
Marettimo) 

OG11 
 

121.119,90 
 

 
26/03/2025 

 

B604E00180 
COMUNE DI 
MEZZOJUSO 

Riconversione dello 
spazio non utilizzato 

all’interno 
dell’edificio scolastico 
galileo galilei ubicato 
nella via Palermo da 
destinare a mensa 

scolastica nel Comune 
di Mezzojuso 

OG1 
 

313.574,61 
 

 
27/03/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B60373E9B9 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Lavori di efficienza 

del patrimonio 
immobiliare pubblico 

di proprietà del 
Comune per ridurre i 
consumi energetici - 
Istituto Comprensivo 

Plesso Scuola 
Primaria Località 

Canneto 

OG1  
OS28  
OS30 

Professioni
sti 

 
1.341.794,06 

 

 
27/03/2025 

 

B60444ADF9 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
progettazione 
esecutiva ed 

esecuzione dei lavori 
di cui al progetto 

“Efficienza del 
patrimonio 

immobiliare pubblico 
di proprietà del 

Comune per ridurre i 
consumi energetici 
Scuola dell’infanzia 
Stromboli Isola di 

Stromboli. 

OG1  
OS28  
OS30  

Professioni
sti 

 
282.221,44 

 

 
27/03/2025 

 

B604338BDD 

ISTITUTO 
SPERIMENTALE 

ZOOTECNICO PER 
LA SICILIA 

Lavori di recupero 
della stalla storica 
nell’ambito della 

realizzazione di un 
istituto di 

sperimentazione 
preclinica e molecular 

imaging presso il 
fondo Luparello di 

Palermo 

OG2  
OG11 

 
641.788,40 

 

04/04/2025 
 
 

07/04/2025 

B5F122AEA7 
CITTA 

METROPOLITANA 
DI PALERMO 

Lavori sulla S.P. n. 45 
di Ponte Aranci e S.P. 
n. 27 di Roccamena. 
Lavori di M.S. per la 

OG3 
 

3.178.771,71 
 

 
07/04/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

ripresa dei tratti 
ammalorati, opere di 

presidio e 
sistemazione del 

piano viabile in tratti 
saltuari 

B5F09ED244 
COMUNE DI 
GODRANO 

Lavori di 
adeguamento sismico, 

messa a norma ed 
efficientamento 

energetico da 
effettuare nella scuola 

dell’infanzia 
“Emanuela Setti 

Carraro” di Godrano 
(PA) 

OG1 
 

794.929,01 
 

 
08/04/2025 

 

B5F0C159C8 
COMUNE DI 
GODRANO 

Lavori di 
miglioramento 

sismico ed 
efficientamento 
energetico della 

scuola secondaria di 
I° grado Giovanni 

XXIII di Godrano (PA) 

OG1 
 

558.000,00 
 

 
09/04/2025 

 

 


